Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ
24.05.2022   									               №3

заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации города Волгодонска

Присутствовали:

	Тищенко
Наталия Ивановна

	– начальник отдела экономического развития Администрации города Волгодонска, заместитель председателя Совета

	Меркушева
Ирина Юрьевна
	- заведующий сектором инвестиционных проектов и развития предпринимательства отдела экономического развития Администрации города Волгодонска, секретарь Совета

	Кузнецова
Анна Алексеевна
	– генеральный директор                                    ООО КЦ «Партнер-Консалтинг»

	Брежнев
Алексей Александрович
	- общественный представитель на территории муниципального образования «Город  Волгодонск» Уполномоченного по защите прав  предпринимателей при Правительстве Ростовской области, депутат Волгодонской городской Думы по 7-му избирательному округу

	Петрова
Татьяна Сергеевна
	- управляющий муниципальным центром «Мой бизнес» в г.Волгодонске

	Катеринич
Оксана Анатольевна

	– директор ООО «Катальпа»

	Юзиков
Дмитрий Владимирович
	- региональный директор Волгодонского отделения (на правах управления) Ростовского отделения Сбербанка № 5221 (по согласованию)

	Лешко
Ольга Юрьевна
	заведующий сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска

Повестка дня:
1.  О необходимости развития новых направлений туристической отрасли в города Волгодонске в 2022 году.
	Докладчик: Тищенко Наталия Ивановна – начальник отдела экономического развития Администрации города Волгодонска.

1. СЛУШАЛИ:
Тищенко Наталия Ивановна – начальник отдела экономического развития Администрации города Волгодонска.
Сообщила, что в связи с потребностью, а также в целях развития внутреннего туризма и создания благоприятных условий для развития предпринимательской деятельности на территории города Волгодонска необходимо сформировать проект  развития промышленного туризма.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о необходимости развития новых направлений туристической отрасли в города Волгодонске в 2022 году.
2. Отделу экономического развития Администрации города Волгодонска совместно с членами Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации города Волгодонска (далее – Совет) рассмотреть на очередном заседании Совета направления развития промышленного туризма в г. Волгодонске.

Срок контроля – до 10.10.2022 г.

Заместитель Председателя Совета					Н.И. Тищенко

Секретарь Совета								И.Ю. Меркушева